FLUTEC
Pressure Relief
Valves
DB4E
hasta 630 bar
hasta 30 l/min
Carcasa de conexión
����

aparte: 5.252../..
2.1.2. Códigos de tipos
(ejemplo de pedido)
DB4E – 01  X – 350 F 315
Válvula limitadora de presión
Ejecución
01 = Ejecución standard
Serie
(fijada por el fabricante)
Campo de presión de ajuste
(véase también 2.2.7.)
100 = hasta 100 bar
200 = hasta 200 bar
350 = hasta 350 bar
630 = hasta 630 bar
Tipo de ajuste
V = ajustable con herramienta (standard)
M = Limitación de presión máxima del campo de
ajuste limitable con herramienta
S = Botón graduado, ajustable manualmente
F = fijado, no ajustable
P = precinto, ajustable con herramienta
A = Se puede cerrar rueda manual, ajustable manualmente
(rueda manual con cilindro de perno bloqueable tipo 2H
cierre continuo: cierre E10)
Ajuste de presión de apertura
V,P = sin indicación de presión de apertura 10 bar
(resorte destensado)
F = Presión de apertura ajustado en fábrica en bar
M = Presión de apertura máximo ajustable en bar
Suministro standard
Mat. nº (nº de ref.) Designación
716001 DB4E–01X–100 V
716002 DB4E–01X–200 V
716003 DB4E–01X–350 V
716004 DB4E–01X–630 V
En el pedido indique por favor el nº de material.
Tipos no standard tienen un plazo de entrega más largo y un recargo.
3
2.2. CARACTERISTICAS HIDRAULICAS
2.2.1. Presión nominal
Entrada (conexión 1): hasta 630 bar
Salida (conexión 2): hasta 350 bar
2.2.2. Campos de presión de servicio
hasta 100 bar
hasta 200 bar
hasta 350 bar
hasta 630 bar
Presiones de ajuste véase 2.2.7.
Presión, depende de caudal
2.2.3. Fluido de presión
Aceite mineral según DIN 51524 parte 1 y 2
2.2.4. Campo de temperatura de fluido de presión
mín. – 20 °C
máx. + 80 °C
2.2.5. Campo de viscosidad
mín. 2,8 mm2/s
máx. 800 mm2/s
2.2.6. Filtración
Máx. grado de colmataje admisible del fluido de
servicio según ISO 4406 clase 21/19/16. Para ello
recomendamos un filtro con un grado mínimo de
retención de � 20 � 100.
El montaje y la renovación regular de los filtros
asegura las propiedades de funcionamiento, reduce el
desgaste y aumenta la duración de vida.
2.2.7.  Presión, dependiendo de caudal
(medido a � = 36 mm2/s y taceite = 50 °C)
Campo de presión...100 bar